ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Магистрального сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2019 № 34
Об утверждении организации дорожного движения на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного (внутрипоселкового) значения в населенном пункте и обеспечения безопасности дорожного движения, упорядочения и улучшения условий дорожного движения транспортных средств и пешеходов, организации пропуска прогнозируемого потока транспортных средств и пешеходов, повышения пропускной способности дорог и эффективности их использования, снижения экономических потерь при осуществлении дорожного движения транспортных средств и пешеходов, снижения негативного воздействия от автомобильного транспорта на окружающую среду, в соответствии с  Федеральными законами от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить организацию дорожного движения на территории Магистрального сельского поселения, в соответствии с Проектом № 264-11 согласно приложению, к настоящему решению.
2. Согласовать дополнения Дислокации дорожных знаков и разметки на территории Магистрального сельского поселения (Проект № 264-11) с органами ОП УГИБДД УМВД России по Омской области.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru, и опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                                      В.А. Фаст